
   
 

1 

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO  

č. zhotovitele DZ 21015050/Mi  

„SAKO Brno, a.s. – Dotřiďovací linka – zhotovitel stavebních prací“ 

uzavřené dne 2. 11. 2021, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem:              Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno  
Oprávněný zástupce: Mgr. Filip Leder, předseda představenstva, a Ing. Pavel Loutocký, 

místopředseda představenstva 
- ve věcech smluvních:  XXX, XXX 
- ve věcech technických:  XXX, XXX 
Bankovní spojení:    KB Brno - město 
Číslo účtu:            79033621/0100 
Identifikační číslo:   60713470 
DIČ:     CZ60713470 
dále jen „Objednatel“ 
 
Společníci společnosti „Společnost Metrostav DIZ – IMOS Brno pro SAKO Brno“  
   
vedoucí společník a správce společnosti: Metrostav DIZ s.r.o. 
se sídlem:    Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 93177  
      
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních:  Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů a Ing. Petr Zábský, jednatel  
- ve věcech technických:  XXX, XXX 
- ve věcech stavby:   XXX, XXX   
Bankovní spojení:   XXX     
Číslo účtu:    XXX   
Identifikační číslo:   250 21 915    
DIČ:     CZ25021915 
 
Druhý společník:  IMOS Brno, a.s. 
se sídlem:   Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. B 2211 
 
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních:  Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 
Identifikační číslo:   25322257    
DIČ:     CZ25322257 
Číslo smlouvy zhotovitele: 20391 - 002 
   
dále jen „Zhotovitel“ 
Dále také obecně jako „smluvní strany“. 



   
 

2 

PREAMBULE 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 02. 11. 2021 Smlouvu o dílo č. zhotovitele DZ 21015050/Mi 
k provedení akce „SAKO Brno, a.s. – Dotřiďovací linka – zhotovitel stavebních prací“ (dále jako 
„Smlouva“).   

Smluvní strany se, v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 odst. 4, 6 a 7 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly, že se rozsah díla navyšuje o 
vícepráce a snižuje o méněpráce specifikované ve změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 12, 15. 
Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 12, 15 vč. upravených rozpočtů tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
Ve změnových listech je podrobně popsáno odůvodnění a nezbytnost víceprací a méněprací. 

Čl. 1 Dodatku 

1) Tímto dodatkem se mění čl. VII. odst. 1 uzavřené Smlouvy.  

2) Za stávající znění čl. III. odst. 1 uzavřené Smlouvy se doplňuje nový bod 1.4., který zní: 
 

1.4. Předmět díla se upravuje o vícepráce, méněpráce a další změny, tak jak jsou tyto popsány ve 
změnových listech, jež tvoří přílohu dodatku. 
 

3) Tímto dodatkem se mění čl. VII. odst. 1 uzavřené Smlouvy.  

4) Nové znění článku VII., odst. 1 Smlouvy je následující: 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo činí: 
 

Celková cena za provedené dílo (dle níže uvedené tabulky): 
 

Cena díla bez DPH       181.123.238,77,- Kč       
DPH z ceny díla       38.035.880,14,- Kč       

  
Cena celkem za dílo vč. DPH     219.159.118,91,- Kč 
 
Slovy: dvě stě devatenáct milionu sto padesát devět tisíc sto osmnáct korun českých a devadesát 
jedna haléřů vč. DPH 

 
Rekapitulace nabídkové ceny: 

Položka 

Nabídková cena v 
[Kč] 

(bez DPH) 

DPH 15% 

[Kč] 

DPH 21 % 

[Kč] 

Nabídková cena  

v [Kč] 

(vč. DPH) 

Celková nabídková 
cena 

 

181.123.238,77 0,00 38.035.880,14 219.159.118,91 



   
 

3 

5) Čl. XXI odst. 6 se nově doplňuje přílohou č. 1 tohoto dodatku jako přílohou č. 7 smlouvy – Změnové 
listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 12, 15. 

6) Čl. VI odst. 1 se ruší a nahrazuje odstavcem novým v následujícím znění: 

Zhotovitel se zavazuje k realizaci kompletního předmětu této Smlouvy do 420 kalendářních dnů od 
zahájení realizace s tím, že do 294 kalendářních dnů bude dokončena realizace veškerých stavebních 
prací vyjma následujících: SO 09 – oplocení, SO 06.1 – vrátnice a přejezdová váha, IO 06 – Venkovní 
osvětlení (pouze část díla: osazení a zprovoznění stožárů VO), IO 07 - Komunikace a zpevněné plochy 
(pouze oddíly: sadové úpravy; svislé a vodorovné dopravní značení; pokládka zámkové dlažby v rozsahu 
max. 500 m2), SO 02 - Hala dotříďovací linky (pouze část díla: navazující práce na dodávku technologie 
třídící linky). PS 05 – SOZ (samočinné odvětrávací zařízení). Doba, po kterou nebudou stavební práce 
realizovány z důvodů uvedených v čl. VI. odst. 6, XII. odst. 9 a XVIII. odst. 1 této smlouvy, se do výše 
uvedené lhůty nezapočítává. Předpoklad zahájení realizace zakázky je do 30 dnů od účinnosti smlouvy o 
dílo. Protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran 
je nedílnou součástí stavebního deníku. Realizace díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště. 
K předání a převzetí staveniště vyzve objednatel zhotovitele písemně nejméně 7 dnů předem. 

7) Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:  

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 11, 12, 15 vč. rozpočtů na CD 

 

Čl. 2 Dodatku 

1) Změna ceny díla dle tohoto dodatku nemá vliv na výši již sjednaného pojištění dle čl. II. odst. 5 ani na 
výši předané bankovní záruky čl. XVII. odst. 1 a 2. 

2) Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.  

3) Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

 

 

 



   
 

4 

V Brně dne ………………….     V Praze dne ………………..    

 

Objednatel SAKO Brno, a. s.:     Zhotovitel Metrostav DIZ s.r.o.: 

 

 

…………………………………        ………………………………………… 

Mgr. Filip Leder, předseda představenstva   Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů 

 

 

        

…………………………………        …………………………………   

Ing. Pavel Loutocký, místopředseda představenstva  Ing. Petr Zábský, jednatel 

          
 
         Zhotovitel IMOS Brno, a.s.: 
 
 
 
  
         ………………………………………… 

         Ing. Robert Suchánek,  
         předseda představenstva  


